
1 
 

Příloha č. 2 Programu rozvoje obce Hřensko 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ OBCE HŘENSKO 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

PROJEKTY OBCE 

 

III. Řešení místních komunikací včetně komunikací k domům 

III.E.  Opravy místních komunikací 

Evidenční list projektu č.: III.E.1 
Název projektu Oprava cesty 

Popis projektu Oprava místní komunikace 

Umístění projektu Mezná  (okolo Smoligů) 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu cca 300 000,- Kč 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní + externí: POV ÚK – dotační titul č. 2 Chodníky a místní 
komunikace – max. výše dotace 75%, max. 350tis. Kč – dále dle 
podmínek aktuální výzvy, pro rok 2017 již byla vyhlášena. Záměr 
musí být v souladu s ÚPD; PORV MMR – dotační titul č. 5 Podpora 
obnovy místních komunikací – pouze místní komunikace nikoliv 
účelové komunikace, musí být v souladu s pasportem komunikací, 
max. výše dotace 50%, maximálně 1mil. Kč – dále dle podmínek 
aktuální výzvy. 

 

Evidenční list projektu č.: III.E.2 
Název projektu Oprava cesty 

Popis projektu Oprava místní komunikace 

Umístění projektu Mezná (okolo Rolínků) 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu cca 450 000,- Kč 

Dokumentace ano 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní + externí: POV MMR – žádost byla podána na konci roku 
2016. 

 

 

 

 

 



3 
 

IV. Rozvoj cestovního ruchu a infrastruktura pro cestovní ruch 

IV.C. Rozhledny a vyhlídky 

Evidenční list projektu č.: IV.C.2 
Název projektu Oprava Janovské vyhlídky 

Popis projektu Oprava torza Janovské vyhlídy dle dochovalé fotodokumentace 

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2019 

Zdroje financování Vlastní + externí: MMR – Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury v cestovním ruchu, dotační titul č. 2 – dále dle 

podmínek aktuální výzvy; Cíl 2 – Přeshraniční spolupráce Česko – 
Německo, Prioritní osa 2 – dle podmínek aktuální výzvy, 
v současné době vyčerpána finanční alokace, čeká se na přesun 
prostředků z jiného opatření. 

 

Evidenční list projektu č.: IV.C.3 
Název projektu Vybudování vyhlídky v Edmundově soutěsce 

Popis projektu Vybudování vyhlídky v podobě altánu dle dochovalých fotografií 

Umístění projektu Edmundova soutěska 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní + externí: MMR – Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury v cestovním ruchu, dotační titul č. 2 – dále dle 

podmínek aktuální výzvy; Cíl 2 – Přeshraniční spolupráce Česko – 
Německo, Prioritní osa 2 – dle podmínek aktuální výzvy, 
v současné době vyčerpána finanční alokace, čeká se na přesun 
prostředků z jiného opatření.  

 

IV.G. Usměrňování návštěvníků 

Evidenční list projektu č.: IV.G.1 
Název projektu Usměrňování návštěvníků v NP ČŠ – Divoká soutěska 

Popis projektu Oprava galerií a zábradlí vč. vysprávky stezky  

Umístění projektu Divoká soutěska 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu 9 100 000,- Kč 

Dokumentace ano 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování OPŽP – žádost podána. 



4 
 

 

Evidenční list projektu č.: IV.G.2 
Název projektu Oprava zábradlí vč. vysprávky stezky 

Popis projektu Oprava zábradlí vč. vysprávky stezky 

Umístění projektu Edmundova soutěska 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2019 

Zdroje financování Vlastní + externí: PORV MMR – dotační titul 2. A Podpora 
vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – 
max. výše dotace 70%, maximálně 400tis. Kč, POZOR: musí sloužit 
pro mezigenerační využití, musí se dokládat zapojení dětí a 
mládeže do přípravy a realizace projektu!, dále dle podmínek 
aktuální výzvy; MMR – Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury v cestovním ruchu, dotační titul č. 2 – dále dle 
podmínek aktuální výzvy; SFŽP – Podpora regionů NP – dle 
podmínek aktuální výzvy. 

 

Evidenční list projektu č.: IV.G.3 
Název projektu Oprava zábradlí vč. vysprávky stezky 

Popis projektu Oprava zábradlí a vysprávka stezky v úseku od dolního 
přístaviště Divoké soutěsky po Mezenský můstek 

Umístění projektu Divoká soutěska 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2018 

Zdroje financování Vlastní + externí: PORV MMR – dotační titul 2. A Podpora 
vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – 
max. výše dotace 70%, maximálně 400tis. Kč, POZOR: musí sloužit 
pro mezigenerační využití, musí se dokládat zapojení dětí a 
mládeže do přípravy a realizace projektu!, dále dle podmínek 
aktuální výzvy; MMR – Rozvoj základní a doprovodné 
infrastruktury v cestovním ruchu, dotační titul č. 2 – dále dle 
podmínek aktuální výzvy; SFŽP – Podpora regionů NP – dle 
podmínek aktuální výzvy.  

 

  

 

 

 



5 
 

V. Řešení parkování v obci 

V.B. Opravy odstavných ploch 

Evidenční list projektu č.: V.B.1 
Název projektu Oprava odstavné plochy 

Popis projektu Oprava odstavné plochy sloužící k parkování návštěvníků 
Hřensko a Soutěsek, vč. vybudování zázemí pro obsluhu 

Umístění projektu Mezní Louka 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace ano 

Termín realizace 2018 

Zdroje financování Vlastní + externí: dle aktuálních podmínek výzvy; vlastní rozpočet 
obce. 

 

 

      VIII.     Objekty ve vlastnictví obce 

      VIII.A. Bezpečnostní složky 

Evidenční list projektu č.: VIII. A.1 
Název projektu Oprava hasičské zbrojnice 

Popis projektu Oprava hasičské zbrojnice 

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu 2 050 000,- Kč 

Dokumentace ano 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Ministerstvo vnitra ČR – žádost podána a předschválena. 

 

     VIII.B. Veřejné objekty 

Evidenční list projektu č.: VIII.B.1 
Název projektu Oprava střechy obecního úřadu 

Popis projektu Oprava střechy na budově obecního úřadu 

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Cca 800 000,- Kč 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní + externí: OPŽP – prioritní osa 5, specifický cíl 5.1 Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie – max. 85% dotace – dle podmínek 



6 
 

aktuální výzvy. POZOR! Opatření musí vycházet z energetického 
auditu, na základě technické zprávy EA musí být zpracována PD, 
následně Studie proveditelnosti. Výměna střešní krytiny není 
způsobilý výdaj, pouze zateplení obvodového pláště budovy, 
včetně půdních prostor! 

 

  

Evidenční list projektu č.: VIII.B.2 
Název projektu Rekonstrukce 3. nadzemního podlaží budovy OÚ 

Popis projektu Oprava prostor po bývalém bytě, vznikne zde multifunkční 
prostor např. pro zasedání zastupitelstev či školení zaměstnanců 

Umístění projektu Budova č.p. 71 ve Hřensku 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní + externí: IROP – Investiční priorita 9a, Specifický cíl 2.1 
Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi – 
min. 500.000,- Kč, max. 20.000.000,- Kč, max. výše dotace 85% - 
dle podmínek aktuální výzvy – možno využít pouze pokud by se 
projekt realizoval jako vybudování komunitního centra. 

 

Evidenční list projektu č.: VIII.B.3 
Název projektu Oprava střechy garáže ve skále za obecním úřadem 

Popis projektu Oprava střechy na garáži ve skále za OÚ  

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Cca 80 000,- Kč 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2017 

Zdroje financování Vlastní: vlastní rozpočet obce 

 

VIII.C. Odpadové hospodářství 

Evidenční list projektu č.: VIII.C.1 
Název projektu Zastřešení sběrného dvora 

Popis projektu Zastřešení sběrného dvora  

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2018 



7 
 

Zdroje financování Vlastní + externí: OPŽP – prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 Zvýšit 
podíl materiálového a energetického využití odpadů – dotace do 
výše max. 85% - dle podmínek aktuální výzvy.  

 

 

IX.      Péče o památky v obci 

IX.A. Péče o památky v obci 

Evidenční list projektu č.: IX.A.1 
Název projektu Oprava Claryho hrobky vč. údržby hřbitova 

Popis projektu Oprava samotné hrobky a hřbitova 

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2018 

Zdroje financování Vlastní + externí: POV ÚK - dotační titul č. 1  Obnova a rozvoj 
venkovské zástavby – max. výše dotace 250 tis. Kč, max. 75% - 
dále dle podmínek aktuální výzvy, pro rok 2017 již byla 
vyhlášena; Claryho hrobka: PORV MMR – dotační titul č. 4 
Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci – maximální 
výše dotace 70%, max. 300 tis. Kč – dále dle podmínek aktuální 
výzvy; Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářejí kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2017 
– maximální výše dotace činí 70% z celkových uznatelných nákladů 
projektu, dále dle podmínek aktuální výzvy. 

 

Evidenční list projektu č.: IX.A.2 
Název projektu Oprava kostela sv. Jana Nepomuckého 

Popis projektu Oprava střechy vč. oplechování, výměna oken, rekonstrukce el. 
vedení 

Umístění projektu Hřensko 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu 2 000 000,- Kč 

Dokumentace Zatím jen předběžný soupis prací 

Termín realizace 2019 

Zdroje financování Vlastní + externí: dle podmínek aktuální výzvy; vlastní rozpočet 
obce. 

 

 

 



8 
 

 

      X.     Zázemí pro sportovní činnost 

      X. Zázemí pro sportovní činnost 

Evidenční list projektu č.: II.D.1 
Název projektu Vybudování sportovního areálu 

Popis projektu Vybudování multifunkčního hřiště 

Umístění projektu Mezná 

Investor Obec Hřensko 

Náklady projektu Neuvedeno 

Dokumentace Jedná se o záměr 

Termín realizace 2018 

Zdroje financování Vlastní + externí: PORV MMR – dotační titul 2. A Podpora 
vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku – 
max. výše dotace 70%, maximálně 400tis. Kč, POZOR: musí sloužit 
pro mezigenerační využití, musí se dokládat zapojení dětí a 
mládeže do přípravy a realizace projektu!, dále dle podmínek 
aktuální výzvy; Nadace ČEZ – dle aktuálně vyhlášeních nadačních 
podmínek. 

 

 

Použité zkratky: 

POV – Program obnovy venkova 

PORV – Program obnovy a rozvoje venkova 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj  

IROP – Integrovaný regionální operační program 

SFŽP – Státní fond životního prostředí 

NP – Národní park 

MAS – Místní akční skupina 

OPŽP – Operační program životní prostředí 

 

 

 

Zpracovala:  

 


